220
DOM/ES - Edição Nº2.729

terça-feira, 25 de Março de 2025

legais que tratam da matéria.

Art. 4º A investidura da comissão será de 02 de
janeiro de 2024 a 30 de dezembro de 2024.

Art. 5º Os servidores relacionados no art. 2º não
serão remunerados, sendo considerados os trabalhos
de relevante interesse público.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 24 de março de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1519235

Termos

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR
Nº 011/2025

Processo Administrativo nº. 26034/2024
Cedente: MUNICÍPIO DE VIANA/ES
Cessionário: CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA/ES
Objeto: O Presente Termo tem por objeto a cessão
da servidora MERCILENE RIBEIRO COELHO, ocupante
do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais,
matrícula nº. 024704-01, pertencente ao quadro de
pessoal da Prefeitura Municipal de Viana/ES, para
exercer as suas funções na Câmara Municipal de
Viana/ES.
Vigência: O prazo de vigência do presente
instrumento será a partir da data de sua assinatura
com término 31/12/2026.

Viana/ES, 03 de fevereiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1518682

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N°
036/2025

Código CidadES: 2024.073E0700001.02.0028
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 077/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3985/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2025
Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: MULTI DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL
& CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO
VISUAL E MATERIAL GRÁFICO.
Valor: O valor total da contratação é de R$
728.553,60 (setecentos e vinte e oito mil, quinhentos
e cinquenta e três reais e sessenta centavos).
Vigência: O prazo de vigência da Ata é de 12 (doze)
meses contados da data de sua assinatura, podendo
ser prorrogada, nos termos da Lei 14.133/2021.

Viana/ES, 17 de março de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1518687

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 038/2025

Código CidadES: 2025.073E0700001.16.0001
Processo Administrativo nº. 2762 /2025
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 259/2024,
Pregão Eletrônico nº 104/2024 da Prefeitura
Municipal de Vila Velha/ES
Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: EBALMAQ COMERCIO E INFORMATICA
LTDA.
Objeto: LOCAÇÃO DE RELÓGIOS DE PONTO
BIOMÉTRICOS E COMPONENTES, INCLUINDO
INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, EQUIPAMENTOS,
TREINAMENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA.
Valor: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e
seiscentos reais).
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de
31/12/2025 contados da publicação, prorrogável, na
forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021.

Viana/ES, 17 de março de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1518688

Vila Pavão

Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
043/2024

PROCESSO: 000422/2025
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0037

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: VIAÇÃO PRIMUS LTDA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto
a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado
entre as partes em 02/04/2024, nos termos previstos
em sua Cláusula Sétima.
DA PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo
aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até
02/04/2026.
DA DESPESA: Ficha - 188
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
partes.

Vila Pavão/ES, 24/03/2025.
João Trancoso
Prefeito do Município

Protocolo 1518529
Autenticar documento em https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3500330034003200310033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.